
Старооскольский городской округ Белгородской области 

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культурного развития 

Шаталовской сельской территории» 

МБУК «Шаталовский ЦКР» 

309550, Белгородская область, 

Старооскольский район, село Шаталовка 

ИНН 3128085652  КПП 312801001 

тел.: /4725/  498-337 

 

09 января 2024 года                                                                                                           № 8 

 

Об установлении тарифов на платные услуги 

МБУК «Шаталовский ЦКР» 

 В соответствии с решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 

№ 403 от 17 марта 2016 года «Об утверждении Порядка принятия решений об 

установлении тарифов на услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений 

Старооскольского городского округа» 

 

    приказываю: 

 

1. Установить с 25 января 2024 года следующие тарифы на платные услуги, 
оказываемые МБУК «Шаталовский ЦКР»: 
 

1.1.Проведение вечеров отдыха для молодежи стоимостью 30,0 рублей в следующих 
Домах культуры: 
ЦКР Владимировской сельской территории; 

МБУК «ЦКР Шаталовской сельской территории»; 

ЦКР Роговатовской сельской территории; 

Знаменский СДК; 

Потуданский СДК. 

1.2.Поздравление на дому для взрослых и детей                       1000,0 рублей 
1.3.Поздравление на дому Деда Мороза и Снегурочки               500,0 рублей 
1.4.Проведение юбилейных торжеств                                         2000,0 рублей 
1.5.Проведение корпоративов                                                      5000,0 рублей 
1.6.Проведение новогодних и рождественских 

театрализованных представлений                              1000,0 рублей 

1.7.Проведение детских мероприятий                                         1000,0 рублей 

1.8.Работа аниматоров                                                                   2000,0 рублей  

1.9.Предоставление актового зала для проведения 
мероприятий (1 час)                                                     1000,0 рублей 

    1.10. Организация, проведение, оформление  
             культурно-досуговых мероприятий   

(вечер отдыха, праздник, концерт и другие)                        2000,0 рублей 

    1.11. Посещение тренажерного зала (1 час)                                   100,0 рублей 
    1.12. Занятие фитнесом (1 занятие)                                                 100,0 рублей       
    1.13. Теннисный стол (1 час) –                                                         100,0 рублей 

    1.14. Прокат костюмов                                                                      200,0 рублей 



    1.15. Проведение мастер-классов по работе с фоамираном («Пушкинская карта»)  1 чел. 

- 100,0 рублей  

    1.16.  Проведение мастер-классов по изготовлению сувениров («Пушкинская карта») 1 

чел. – 100 рублей  

    1.17.  Проведение мастер-классов по изготовлению тряпичной куклы («Пушкинская 
карта») 1 чел. – 100,0 рублей  
    1.18. Проведение мастер-классов по народной вышивке («Пушкинская карта») 1 чел. – 
100,0 рублей  
    1.19. Проведение мастер-классов по изготовлению 3D картин («Пушкинская карта») 1 

чел. – 100 рублей  

    1.20. Проведение мастер-классов по работе с бумагой («Пушкинская карта») 1 чел. – 

100 рублей  

    1.21. Проведение мастер-классов по плетению на коклюшках («Пушкинская карта») 1 

чел. – 100 рублей  

    1.22. Проведение мастер-классов по работе в технике «канзаши» («Пушкинская карта») 

1 чел. – 100 рублей  

    1.23. Проведение мастер-классов по бисероплетению («Пушкинская карта») 1 чел. – 100 

рублей 

    1.24. Проведение мастер-классов по работе с различными видами нитей («Пушкинская 

карта») 1 чел. – 100 рублей 

    1.25.Проведение мастер-классов для развития творческих способностей (вокал, 

кукольный театр, художественное слово, декоративно-прикладное творчество, 

изобразительное искусство, хореография) («Пушкинская карта») 1 чел. – 100,0 рублей 

    1.26. Проведение выставок декоративно-прикладного творчества («Пушкинская карта») 

1 чел. – 100 рублей 

    1.27. Проведение экскурсий в комнату старинного быта 1 чел. – 100 рублей. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 

Директор МБУК «Шаталовский ЦКР»                                                         И.В. Самокрутова 


